REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr. Y _Date. (4 01.2002

Per
7Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “Ujesjellesi”
Librazhd

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997  “ Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 , date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shogeri tregetare” ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995,

Ligjin Nr 8158, date 07.11.19%6 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHERO]:

Ne aktet e themelimit te Sh.A “Ujesjellesi” Librazhd te behen ndryshimet e
meposhtme:

I. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren e sektorit te kanalizimeve
31 392 660 leke e barabarte me 31 392,660 aksione me vlere nominale 1000 leke
sectll.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A “Ujesjellest” Librazhd te behet nga 51.260.000 leke ne
82 652 660 leke e barabarte me 82 652.660 aksione me vlere nominale 1000 leke
secill,

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shoqerise.

3. Vlera e trotuareve te gendroje aktiv ne ruajtje, llogari jashte bilancit.

4. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve

perkatese  ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date

28.01.1993 « Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerite

Tregatere. :




RAPORT

I
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Une Jani Kamani ekspert kontabel i autorizuar me Nr.
License 21, mora ne ngarkim misionin per vleresimin e
kapitalit te nenshkruar dhe te bashkuar te Sh.A. “Ujesjelles”
Librazhd, i cili do te rezultoje nga bashkimi i kapitalit te
nenshkruar te shoqgerise ne reference me bilancin kontabel te
dates 31.12.2000 dhe nga vleresimi i kapitalit te nenshkruar
te sektorit te kanalizimeve te urave te zeza te Librazhdit.

Nga data 12.11.1998 dhe deri me 22.11.1998 ndoga me
kujdes procedurat e ndjekura nga komisioni perkates per
inventarizimin dhe vleresimin e elementeve te aktiveve te
gendrueshme te trupezuara te sektorit te kanalizimeve.

Per arsye te mungeses se te dhenave kontabile per
vleren bruto dhe te amortizimit kontabel, vleresimi eshte bere
nga vete komisioni mbi bazen e preventivave te ndertuara,
viteve te te genurit ne perdorim dhe normave te amortizimit.

Rivleresimi eshte bere ne baze te koeficentit te muajit
Dhjetor 1998 dhe atij te muajit Shtator te vitit 2001 (raporti i
tyre).

Ky rivleresim ka sherbyer per te ndertuar bilancin e
riformuar te sektorit te kanalizimeve, saldot e te cilit i jane
bashkuar bilancit te Sh.A. “Ujesjellesi” Librazhd.

Regjistrimet per artikujt kontabel te rezultuar nga
specifikat perkatese jane trajtuar ne raportin e pergjithshem
ge eshte pjese e ketij raporti.

Bilanci 1 bashkuar 1 Sh.A. “Ujesjellesi” Librazhd ka
rezultuar nga bilanci 1 shogereise ne 31.12.2000 dhe nga
bilanci i riformuar i sektorit te kanalizimeve te ujrave te zeza.

Ne perfundim verteto] se kapitali 1 shoqgerise 1 rezultuar
nga procedura e mesiperme eshte 82 652 660 leke e perbere
nga 82 652.660 aksione me vlere 1000 leke secili.

Librazhd 12.11.2001
Eksperti

Jani kamani

e '
(Saae Il (b?”




BILANCI BASHKUAR
SH . AL"UJ SUELLST™

LIBRAZHND

12/11/2001



Aktivet

CompanyNo.: 248

Yemr; 2001

Bilanci i

Name: Sh. A. Ujesjellesi \'alue: Actual Reformaar
2000 31,12, 2000
| AXLtivi QLv Qv
ARCA Kapitali 1 nénshkruar i pakérkuar G40 n.0r:
Akt B Aktive té qéndrueshnie 48,293,166.00| £ 3¢3 65#0-00!
LAb- @1 T3 pa trupizears . ooep T
ERCAE T U BRI ) 0.00 T T,
ARtB b Shpenzime 1€ kérkimeve (8 aplikuara ¢ zhvillimeve 0.00 0.6
AKLB I T T& tjera n¢ shintézim 0.00 0.0¢"
AktB 1 d Pagesa pjesore (¢ derdhura 0.00 0.0G
AktBle Amortizimi i akumuluar i 1€ patrupézuarave (-) 0.00 0.00
Akt 8B | h Provizione pér zhviergsime () 0.00 0.00
AktBII T&é trupézuara 48,293,166.00{ #2 2% & F 0.00
AktB Il a Toka, troje, lerrene, ndértime ¢ inst, 1é pirg 5464,096.00| yrg&g g 260.00
Akt B 1 b Enstalime, teknike. makineri, pajisje, vegla pune 76,922,977.00| 4 #2 G 6/ ¢ 3 0.00
AktB il ¢ Té tjera né shirytezim 1,407,617.00) syo¥ gex 0.00
Akglld Né prages dhe pagesa pjesore 8,806,575.00] .9 geg ;7000
AktB Il z Amonrtizimi akumuluar i aktiveve & trupézuara (-) -45,921,477.00] o7 2 73& 222 0.00
Aki B Il p Pravizione pir zhvlerésime (-) 1,723,378.00f /Z23 22, 0.00
Akt B 11 Financiare 0.00 0.00
Ak Bl a Piesamarre Ahr tityd Francimed 18 e [ ool
Foa L w T ReTResa aebnore e Dabura me |7JC;CI)\;:ilJ;:_ T U ) U.CU
AxtBIIl¢C Kredi & dhéna 0.00 0.00
AktBltd Provizione pér zhyvlerésime (-) 0.00 0.00
Akt C Alktive garkulluese 6,939,271.00| 3¢ &f w03 0.00
Akt C1 Gjcendje € inventarit dhe n€ proces 1,086,055.00{ s o/ Yad” 0.00
Akt Cla Materiale (¢ para dhe materiale € ticra 1,017,092.00] 4¢3 ges” 009
AktC b Prodhime, punime, shérbime né proces 0.00 0.00
AktClc Produkte dhe mallra 169,346.00 ZGPIyb6000
AktC1d T¢ yera gjendje inventari 0.00 2 rer 0.0
AktCle Pravizione per zhvlerésime (-) -100,383.00|~ o0 243 000
ARLC Kérkesa pér arkgtim mbi debitoret 2,809,688.15| 7 P33 00’ 0.00)
Ak C M Nga kéto me afat pas mé shume se njé vit 0.00 .04
AktClla Klienté per shitje, shérbime 143808215 /434 @8 %
AkLC I b Ortake kapital i paderdhur 0.00 0.00
AkICllc Personeli dhe persona 6,61000] € 620 0.00
AktClid T¢ tjera kérkesa 1,364,396.00| 2 ¢ £¥ X2~ 000
Akt C lle Provizione pér zlnlerésime (-} 0.00 0.0n
Akt C 1IE l.etra me vleré t& vendosjes té pérkohshme 0.00 0.00
Akt C Il a Aksione, obligacione, bono thesari dhe t€ ngiashme 0.00 0.00|
ALt CHll b Provizions pér zhvierésime (-) °.0% Pl a8
Akt CIN Likuiditete dhe vlera arke té tjera 3,043,527.85| 30y 3 L7 1.00
AKIC IV a Depozita né banké dhe né llogari 1€ yera 3,043,527.85 3y 3{2%
AKtCIVDH Para né doré (arke) 0.00 0.00
Akt C 1V ¢ Viera arke té tjera 0.00 0.00
AKLCN Shpenzime (€ paguara ose regjistruara ng avancé 0.00 0.00
Ak C Y Nea kéto: Mbi njé vit 0.00 0.09
Akt D Llogari té tjera 0.00 0.00
AktD a Shpenzime (kosto) per U'u shpémdare 0.00 0.00
AkiD b Diferenca konvertimi aktive 0.00 0.00
Akt E Totali i Aktivit 55,232,437.00) €2/£/ 6 Fo 0.00
Akt F Llogari jashté bilancit 56,512,437.00 0.60
AKLF I Aktive (¢ qéndrueshme té marra me gira 0.00 0.00
Akt F I Pasuri té tjera 1¢ 1€ (retéve 640,000.00] ZoFxf 8L, 0.00
Akt F Uil T¢ yera llogari jashté bilancit 55,872,437.00 0.0Gj
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Pasivet
. . . . x l
lI‘ CompanyNo.: 248 Year: 2001 Bilanci 1 !
i Name: Sho AL Uesjellesi Value: Actual Reformuar me i
f 2000 31,12, 2000 b
i Pasivi Qv QIV i
L [Pas A Kapitalet ¢ veta 52,636,229.00),20 2 ¢ x4 ¥ 3 _0.00 '
[P Al Kapitali themeltar, rezervat, fitime/humbje 47,742,286.00] 328 S FL 200 0.00 %*—'
b M Kapitali i nénshkruat B . 5{.260.000.00 i
o o Primz @ Hdbuea mg bapiedo T _

AR A ' Diferenca nga rivieEsimi _ u.v:] i
I Pas A 1d Rezervat 0.00"
b s A da Rezerva ligiore 0.04]

Pas A1 db Rezerva statutore 0.00

Bas A Lde Rezerva te tjera 0.00

Pax A l¢ Fitime ose humbje 1€ mbartura {Hlunbjet -} -3.412.84400]- Gyt Y 0.6

Pas A Th Fitnte ose humbje t& ushtrimit {(Humbjet -) S3005,15200| - Zenl /S 0.04

Pas A Fonde té tjera & vetat {nd. Shtetérore) 0.00 0.00
o [Pasatla Fondi (Rezerva)r zhvillimit 0.00 0.00
! [Pa AT D Fondi 1 shpérblimii suplementar té punonjésve 0.00 0.00

Pas A lic Fond i ndilmave (& menj¢hershime 0.00 0.00

Pas A Hd Fonde te tjcra 0.00 0.0

Pes NI Subyencione plr invesume 1893.013.00| ¥ L FP3 L D 000

Pas ATV Provizione peér rrezige ¢ shpenzime 0.00

Provizione pér nezige Q.00
Opes Dopees s e e ’ fooient
Detyrime 2,596,208.001 2 x/ ¢ S2¥

Pas B 1 Detyrime té kérkueshme pas mé shumé se njé vit 0.00 0.00

Pas 3] a tluara nga bankat dhe Institutet ¢ kreditit> | 0.00 0.00

Pas B LD lHuara & tjera > | 0.00 0.00
P (Pes B Shuma (& arkétuara pér shérbime > | 0.00 0.00
i e id Fumitoré pér blerje ¢ shérbime > | 0.00 0.00

Paclile Shteti > 1 0.00 0.0
B [heiih Ortake > | 0.00 0.0U

as Bt Té tjera detyrime > 1 0.00 0.00

Pas B 1L Detyrime 1& kerkueshme deri ne njé vit 2.596,208.00 2 £/ s~ 2% 000

Pas BB 11 Huara nga bankat dhe Institutet ¢ krediti < 1 0.00 0.00

Pax 311 b Huara t€ yera < 1 0.00 0.00

PesBlle Shuma té arkéwuara pér shérbime < ] (.00 0.00

Pas 311 d Furnitoré pér blerje ¢ shérbime < | 0.00 0.00

Pas B e Personch < 1 3229010.00] Fg6¢ 6 & 000

Pas B 11D Sigurnme shoggrore dhe 1€ ngjashme < 1 25097000 240 Z3 P 000

Pas B1ES Shtetr - tatime dhe taksa < | £98.195.00 Il 2o 00

Pas By Ortake < | 0.00 - 0.00
i Pas 1311 T¢ era detyrime < 4 179412200 S Ry 42 £ 000
Lo i Ve ardhura 1€ MaITa ose 1 regiisirudia rie aance . ) 0.0 ' 0.00
i P € Llogari té tjera 0.00 0.00
i PasCa Diterenca konvertimi pasive 0.00 0.00

Pas S(A+B+C) | Totali i Pasivit 55,232,437.00| GO4 £/ §£° 0.00

Pas D Llogari jashté bilancit 640,000.00 Yo ry & 12-0.00 l

3

()re/ZOrt K/jefe‘l Ehkonomike &k I/J er At .
( Qemas ﬁ//c\/ S ( /;5 ef:'r ' '

fun’"ﬂ
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PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

AKSIONERE “UJSJELLES KANALIZIME LIBRAZHD” SHA

Sotme 48 4 JO /2016, ne Librazhd , mbahet ne seline e shogerise “Ujsjelles Kanalizime Librazhd”
sha asambleja e aksionereve te kesaj shogerie e regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me
Nr NIPT-1 J68122606V (me poshte shogeria), per te vendosur sa me poshfe:

RENDI I DITES

1. Marrje vendim per zmadhimin e kapitalit te regjistruar te shogerise.

Jane te pranishem:;

 Zoti Kastriot Gurra, , me cilesine e perfagesuesit te akstonerit “Bashkia Librazhd”, ge disponon
55.9% te aksioneve te kesaj shogerie.

*  Zonja Miranda Rira me cilesine e perfagesuesit te aksionerit Bashkia Prrenjas, ge disponon
44.1% te aksioneve te kesaj shogerie.

Zoti Kastriot Gurra, mbasi konstaton pranine e tere kapitalit themeltar te shogerise, e deklaron
asamblene te mbledhur ligierisht dhe fe afte per te marre vendim persa parashikohet ne rendin e
dites. Me tej asambleja e aksionereve

VENDOSI:
1. Te zmadhohet kapitali i regjistruar i shogerise.
2. Viera e kapitalit te regjistruar pas zmadhimit behet 454.622.481 leke.

3. Numuri i aksioneve te kapitalit pas zmadhimit behet 454.622 aksjone me viere nominale
1.000,001 leke, dhe zoterohen si vijon:
- Ortaku Bashkia Librazhd zoteron 53.3% te aksioneve.
- Ortaku Bashkia Prrenjas zoteron 46.7% te aksioneve.

4. Aprovohet raporti i ekspertit kontabel, rotit Agim Qenani, per zmadhimin e kapitalit.

5. Te kryhen procedurat e regjistrimit te kapitalit prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Duke mos patur asgje tjeter mibi te cilen te vendosej ortaket ¢ deklarojne asamblene te mbryllur.

Kete procesverbal te pergatitur, ortaket e aprovojne, duke e deklaruar plotesisht ne perputhje me
vullnetin e tyre. Ky procesverbal nenshkruhet prej tyre si me poshte:




Numri i Aksioneréve - _ 2
Mumri i fageve: 2
? REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ NR. EMRI ATESIA MEIEMRI LINDUR ME VENDLINDJA  AKSIONE o ADRESA QYTETI  RRETHI
EI " QENDRA E _NmmL_m._._ﬂE:._- TE .Pvnm_nuzm.ﬂm MI..P. 1 E.,w:xi . LIERAZHD 01.01. 2001 LIERAZHD 242318 | 83.301% - LIBRAZHD LE
_._17/1 TIRANE 2 BASHKIA L PERRENJAS 01.01.2001 PERRENJAS 212,304 46.699% PERREMJAS = LB
TOTALI= 454,622 | 100.000% B B B B -

EKSTRAKTI I REGJISTRIT TE AKSIONEVE
SH.A. UJESJELLES KANALIZIME LIBRAZHD - LIBRAZHD

Gjgndjamédate ... 11.10.2016 Pér QRA
Kapitali themeltar ... 454.622.481 LEK 4251t LTINS
Viera nominale / aksion ........... 1.000 LEK - *%
Totali i Aksioneve ... 454,622 \ B> 5
. . s Chdig 25 ¢
Numrii Aksioneréve ... 2

Numri i Aksioneve té mbetura .. 0

Adresa: Rr, "George W. Bush" Nr 12 Vendimi i Gjykatés: Nr 14253 Dt. 21/03/96
Kutia Postare: 7424 - Tirana Kodi Fiskal: K314 22103G
Tel: ++355/4 [ 233425 Nr. Llogarisé: 0200 355

Fax | Modem: ++355 / 4 { 233442 BKT Dega Nr.2 Tirane

L]



RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

PER KONTROLLIN E OPERACIONEVE TE KRYERA

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE

SHOQERISE “UJSJELLES KANALIZIME LIBRAZHD"SH.A.

Drejtuar, Asamblese se Pergjitheshme te Shogerise
Keshillit Mbikgyres
Administratorit te shogerise

Te nderuar zoterinj,

Duke ju falenderuar per besimin e dhene per kryerjen e misonin tone te pavarur per dhenien ¢
sigurise ne kemi nderin t'ju raportojme ne lidhje me kontrollin e operacionit te zmadhimit te
kapitalit te shogerise “Ujesjelles Kanalizime Librazhd”sha, i cili eshte rezultat i transferimit te
aktiveve te komunave, te cilat si pasoje e reformes territoriale ju bashkuan Bashkise se 1Libazhdit dhe

asaj te Prrenjasit.

Pérgjegjésia e paleve pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shogerise &sht¢ pérgjegjés pér pérgatitjen e vErteté dhe (& singerté ¢ kétyre pasqyrave
financiare n& pérputhje me kuadrin e zbatueshem te raportimit financiar ge perfshin Ligjin Nr.9228
"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit dhe.dhe pér
kontrollet ¢ brendshme gé drejtimi i konsideron te nevojshme pér pregatitjen ¢ pasqyrave financiare
Q¢ nuk pérmbajne anomali materiale, qofté nga gabimi apo mashtrimi

Pérgatitja e pasqyrave financiare perkatese te shogerise ne te cilen transferimi i Aktiveve neto gei
perkasin ish komunave, éshté pérgjegjiési Juaja pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté & kétyre
veprimeve financiare né pérputhje me legjislacionin ne fugi.

Pérfaqésuesit ligjoré dhe financiaré & Shogérisé “Ujesjelles Kanalizime Librazhd sha jang
angazhuar dhe kane pergatitur pasgyrat financiare te  shogérisé  sipas akteve perkatese ligjore ne

fugi.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pergjegiésia e Ekspertit Koniabel 1& Autorizuar éshié ¢ formoje njé apinion & pavarur mbi kéto
pasgyra, bazuar né rinen e krver.

Ne kemi kryer angazhimin ng pérputhje me Standardet Ndérkombetare & Auditimit. Kéto standarde
kérkojne qé per kryerjen e ketij angazhimi té planifikohen dhe & zbatohen procedura pér té dhene
siguri 1€ arsyeshme & zmadhimi i kapitalit te shogerise eshte kryer ne perputhje te plote me rregullat
e zbatueshme dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin ne fugi.

Angazhimi pérfshin procedura pér (¢ marre evidence pér vierat dhe paraqitjen ¢ tyre ne pasqyrat
financiare mbi bazen e testimeve té dokumentave g& mbéshtesin shifrat dhe informacionet ¢ tjera té
pasqyrave financiare. Procedurat e pérzgjedhurs varen nga gjykimi i audituesit, pérfshire dhe
vlerésimin ¢ rrezikut te ckeistences s& gabimeve materiale né pasqyrat financiare, gofshin rezultat |

mashtrimeve apo gabimeve,

= Misioni i dhene nga Ju eshte bazuar ne Vendimin e Asamblese se aksionereve Nr.EIPEI, date {]’?.Iﬂ._szj
“Per Miratimin e ekspertit kontabel per zmadhimin ¢ kapitalit* te shoqerise ,Ujsjelles Kan.ailz:une
Librazhd™ sh.a. Pasgyrat financiare te shogerise “Ujesjelles Kanalizime Librazhd™ sha tf" ITI]]‘F:IILEEH.I:&
te dates 31.12.2015 , Procesverbalet e dorezimit te aktiveve dhe detyrimeve te mbajtura mulzhs
Administratoreve te Shogerise * Ujesjelles Kanalizimet Librazhd” sha dhe perfagesve te Bashkise

Librazhd.

a) Baza Ligjore SH— -
= Ligjit Nr. 8652, date 31.07.2000, “Per organizimin dhe funksionimin ¢ organeve te Qeverisje

Vendore”, i ndryshuar o - -
= Ligji Nr. 115/2014 daté 31.7.2014 P&r ndarjen administrativo-territoriale € njésive € geverisjes

vendore né Republikén e Shqipérisé | ‘
= Ligjit Nr. 9901, date 14.04,2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™ | mflr;:,rshuar
® Ligjin Nr. 9228 dt. 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i ndryshuar

» Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™, )
» VKM Nr.271.date 08.05.1998 “Per miratimin e statutut TIP te Shoqerive Anonime Shteterore™,

» Ligji nr 8744 date 22.02.2001 ,,Per transformimin e pronave te paluajteshme publke te shtetit ne
njesite e geverisjes vendore. | o e ,

» VKM 60 date 27.01.2016 .. Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e furnizimit me uje
te pishem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura.

b) Afati mbi te cilen shtrihet raporti i dhenies se sigurise se pavarur . -
Me poshte po paraqesim bazen mbi te cilen eshte vepruar per perfundimin e procesit te zmadhimit

te kapitalit te shogerise

v Baza e te dhenave mbi te cilin u mbeshtet procesi i zmadhimit te kapitalit te shogerise jane

Pasqyrat Financiare 31.12.2015 (bashkengjitur) . |
v Veprimet /Ngjarjet e ndodhura gjate procesi i zmadhimit te kapitalit te shogerise per

periudhen pas vitit 2015
v Vendimet e Asamblese te shogerise

¢} Identifikimi i paleve ne proces

Shogéria “Ujesjelles Kanalizime Librazhd”sha . . . % 1
168122606V , me seli né adresén Lagjja nr 1, sheshi “Demokracia”, godina nr 8/67, Librazhd. eshte

nje shogeri aksionere krijuar nga Bashkia Librazhd dhe Bashkia Prenjas e Fﬁrfhfqésuar Inga
Administratori z. Agron Gega, dhe me objekt te veprimtarise : Sherbimi II' )fi:rmzm?if me. _:ye fe
pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirmbajtia e sistemit /eve te furnizimit i, 2e te pg:;hf:ml.
Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per plotesimine kerkeses se konswmatoreve. Sherbimi ;grun::buﬂmm
 largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotwra dhe shitjae tif .Mirembajtaja e sistemeve le werave le

e regjistruar ne organin tatimor me NIPI

ndotura si dhe te impjanteve te pastrimit te tyre.

d ) Trajtimi kontabel i zmadhimit te kapitalit te shogerise 1 ‘ ,
Shogeria “Ujesjelles Kanalizime Librazhd” sha, eshte regjistruar si shogeri ne QKR dhe ka nje

kapital te regjistruar prej 82.652.660 leke . i ndare ne 82.652 aksione me vlere nominale 1.000,01 leke

secila.fExtrati historik i QK R-x ipas hi ' 1 '

d.(Lxtrati historik | OKR-se), Sipas bilancit te vitit ushtrimor 2043 kapitali i themelimis o shie
L UCTr R, i # ; # ] AHISE 7 ] l
I,; ;f}w 3.,? r?F-FE-a'u"'I(.f.Ir Urtaket ¢ shogerive fane Bashiia Librazhd e cila zoteron 46202 8 aksioneose
J3. /n..!'-L apitalii dhe Bashkio Prrenjas ge zoteron 36.449 8 aksione ose 44.1% te kapitalit 1o
shogerise. | ks
Sipas VKM nr 63 d: 2 £ i
rp : JI;’:T‘» | nr 63 d.dl'i? 27.01.2016, “Per rorganizimin e operatoreve te furnizimit me uje te pishem

- o T H s ;
g u:Ehu. :rm}::, largimin dhe trajtimin e Wrave te ndotura”, te dy aksioneret kane vendosur e
Zmadhojne kapitalin e shogerise qe vj imi i obj
: vien nga bashkimi i objekteve pasuror inis

: B ! e te i {

15 i p administruara me pare

Jane trasferuar prape < T
ar prane shoqerise “Ujesjelles Kanalizime Librazhd™ :

e : ime Librazhd a Ag . p— i

meposhteme sha Asetet sipas pasqgyrave te

B Kcmrnune_m ge i bashkohen Bashkise Librazhd

——_~omunan ge i bashkoher
Viii | L raea T
LW Viefia | Amortizi Vieflae |
Nr | ndertimit - ! - - T progredy i
E_____L_______; 1 :i| EMERTI M _ ['h%a'::mfj—l _Efggﬁsi_v_—l__ mbetur _|
Komuna o . _J — l_ cke S ke _I
L Qender | |
i 2004 | Uesjellesi fshati Semes | 3976000 oot —————1
——— =004 | Uiesjellesi fshati Semes 3,976,000 | 2,186,800 |
5 | ch:%jtlllesi Kuturman — D _I'EEE?J_UGT
|L'?_I_ :mi __l| _:'*TE'{!%]_ e | 13.391,264 | 2.008,690 | 11,382,574 |
2L 2012 | Ujesjellesi fshati Babje 67434 701151 397319
| . Rikenstruksion L'jsj}allus[__L_ __—I___J“if_ﬁﬂg_l
L% | 2015 | Gibmetd 150.291.611 | 5 |
- II. Komuna | T SRETTea ] —— _[___l_Jﬂl’?_Jﬁﬂ '
|Loaik | |
_étéﬁg4u$w@gﬁgiiiilﬁﬁ?Eﬁ&nFﬂﬁﬁﬁ
;_|_l = Ujedjellesi Prevall | 3,003,933 1.501.967 T 1,501,967 |
2 | 2004 | Ujesjellesi Lunik 391.aﬁ|_"ﬁsT3ﬂ_l_ T
[l. Komuna - — = T —— Eﬁtﬁ?ﬂ—'
| Hotolisht | | | | |
S L2005 | Ujesjellesi fohati Kokreve | 9694140 | 4.847.090 4,847,070 |
gJ_ﬂAME____uﬁﬁmquwauam@m_“L'iﬁiiﬁ“‘ﬁﬁﬁﬁ?_‘iﬁﬁ?ﬁﬁ

S Ujesiellesi Hotolisht Qender | 4.964.760 9 |
IV. Komung | — oo —otolisi &nﬂ'—l——m—ﬁ#@—l—ﬁf&f_&_im,ﬂz !

| Orenje. | | | | |
1] T T ommmne———t—— N .
BT | esielissi Ovenie |~ 56.000| Sz 000] Tizc ]
5 o eiorene | 4090116 G951 249,600
e — —esje ‘*—“ﬂ"ﬂﬁ___L_iﬂiiﬂﬂ_L 2.967,900 | 2,967,900 |
"V Komuna Poiis| S e R (Nb)
T SSGnsss So Voot M
{ Ujesjellesi Mirake, lagja S R B
| 1] 2013 _I Giovag | 2.932.561 | B |
VI. Komuna B T Ej}’“ﬁfi_zﬁ'_??’}_ﬂ‘i.
~__ Sterbleve | |
I R i e s T s I N |
1 2008 !;_IL!::IIL”L‘:\EI f'“%h}'_ b[.udr.'-:n _ | 2,365,200 ?f}f}_jtj[]% WTITTR
N3 E— Ujesjellesi lagja Jupie I B a——
F i ] 4 .y -
e o ey —-5“’b[t—;“ — | _3.231.702 | 161,585 | 3,070,117 |
L Totaligihsej [ 220785222 24670354 | 196114968
2. Komuna qe | bashkohen Bashkise Prrenjas
Viti i EMERTIMI | Viefta | Amortizim | Viefia e
Nr | ndertimit . ) | (fillestare } | progresiv mbetur
L = Leke Leke. | Leke
l Kaptazhimi Lsiste.ujrat e burimit '
1| 2010 Tyneli Qaf Thane | 26,104,361 | 6,526,090 | 19,578,271 |
Nderetim linje ujsjellesi lagja
2| 2014 | "Coco” Katjel . 1,506,236 75,312 | 1,430,924
_ Ujsiellsi i lagjes Qaf Polis-Lagja !
| 3 2014 | Rreze fshati Sutaj 859,600 42,980 816,620
}‘4 2006 | Rikonstruksion i ujsjellesit Rrajce 4,296,904 | 1,933,607 | 2,363,297
L3 2007 | Rikonstruksion | ujsjellsit Katjel 2,900,000 | 1,160,000 ‘ 1,740,000
6| 2006 Ndertimi | ujsjellesit fshatit Kotodesh | _26.255,2_2_[}_!__9.[15.3[?3 11,140,926
| I
L7 2006 | Ndertimi I ujsjellesit fshatit Urakes |  2.300,000 | 1,035,000 | 1,265,000
2. Komuna Stravaj
| ——— I o
] 2004 | Ujsjellsi | fshatit Gjigjirom-Stranik | 9,766,462 | 5,371,554 4,394,908
' |
| 2] 2006 | Ujsjellsi lagja Elezit-Stravaj ) | 484800 218.160 | 266,640
L_E 2007 | Ujsjellsi lagja bedelit-Vishok : 755,200 302,080 453,120
4 2008 | Ujsjellsi lagja e pecakut-Stravaj 1,342,120 469,742 872,378
Rik.Ujsjellesi Lagja
5 2009 | Vishok,shgiponje,stravaj 2,097,936 629,381 1,468,555
L_ b 2012 | Ujsjellesi Liras-Stranik ) 35,178,108 | 5.276,716 | 29,901,392
Rikonstruksion rrjeti I brendshem |
5,912,665 | 2,660,699 | 3,251,966 |

L E] 2015 | ujsjellesave
3 Komuna Qukes

L 2009 | Ujsjellsi Skrosk- Qukes Shkumbin | 45,000,000 | 13,500,000 | 31,500,000
‘ 2| 2003 | Ujsjellsi I fshatit Qukes -Skenderbej ‘ 9.600.000 | 5,760,000 ‘ 3,840,000
3 2003 | Ujsjellsi | fshatit Gurre | 2,500,000 1,500,000 | 1,000,000 |

_4 Bashkia Prrenjas
|
| I 2000 | Ujsjellsi i fshatit Prrenjas 10,000,000 | 7,500,000 ‘ 2,300,000
|

3,000,000 | 1,500,000 | 1,500,000

20,281,514 | 2,028,151 | 18,253,363 |

2 2005 | Ujsjellesi Lagje ¢ Balles

L

2013 | Ujsjellsesi fshatit Rashtan

_5._E'_i_'imu1ta Stravaj
I T — e yr——

l | T e—
=88 Lyigjrom Stranik | . _ N |
|I 2 |I 2006 || Uisieliesi ____——r—Eﬁﬂa_‘Hl.z _'5,-_'?_,2-11__@_9__,9{]3 |

=1 =0 ) Vsjellesi Lagi Flas; Srea
[ | L__EL_J@LSELHEL__J——#%@EL_E 160 | ——
3 2007 | Ujsiellesi Lagi: PR | | __‘I————_":Ll
T I RikomenzeBedelit Vishok | 755200 300080 o1 5k
4 2005 | & fu_rru:\[rukmun Lagja e Pecakut okl M. 1__4___:.51_%
|___ |___ —'I—‘[_r_d\'iu R e T | i 3:'} ",l[ | 4{)9? - |
5 f.ftrk'i.:']'l.‘ﬂruk-:”ﬂ” erndﬁ,‘]’ [ I-’:']”LH!;' T B —r = =t ——-"—4‘__| - E‘:.’E_‘; }E_I
'_}—t = —E{Lﬂ‘}_,. Sharre , Shqiponje - |
| 1 Ujs —— L072144) 411,643 960.501 |

Rikonstruksi ljsiellesi Lag] .
. | Ri uksion Ujsjellesi Lagia
| 6l _— | Vishok, Shqiponje . | | |
|91 2009 | Stravaj | |
- _I|_ L.i:! K ___Tl —2:097.936 | 629,381 pomae 1_=45_3’5_55_|||
| I 2012 j_U_ig__fu!Igz;f_{-fr:a_#;_."itmnfk | 35,178 | |
| | n 178,108 | 5,276,716 | 29.901 397 |
Ll ol | | |
| 255,138,905 | 79,284,052 | 175,854,853 |

Kapitalet e shogerise pas ketij zmadhimj paraqiten si vijon:

e r—— e e
] | %e | I .
Pt
| | -l aksr::ew | Kapital | Zmadhim | | | aksmf;:rw ||
Nr : | - apitali kapitalitme | tali | )
oA _Ak_r:rr:ﬂegt___l__ _Zmadhimit | e fillim '_ I:Frtivame | P::‘rfar:lat‘rr' nt | it |
|1 Bashkia Librazhg | 56.9% . | i _-Ii__-__‘”lt_—f-_’n'?"ﬂﬂ@l_ll
T e | 462008504 | 195110988 | qunsrrseaa | |
_ 2 Bashkia Prenjas 441% | 3 | _m_-ll T |,
R | 4| %assennes|  irsgsassy | 212,304676.05 | 46.7% |
B | S kel
| to0o% | saes2e6000] 7196950100 | Y

4546248100 10000, |

nga 82.652.660 Ieke, ndare tie 1100 83,65 altss : Cr, kapitali aksioner shogerise

= " r/ mEFa B

seicili s : ndare ne nga 454,62 st : :
4!5[? [; ﬂk.?mn lﬁ[li[l,ﬂﬂl leke, te cilet zotrohen ne masﬁn 53 3‘;2 Tksmn:: me viere nominale
-7 nga Bashkia Prrenjas. whdve nga Bashkia Librazhd, dhe

Ne perfundim te misjon
- MISICNt te kontrollit e ketii gpsranion:
hoeaise Bl LT Honit 18 o . 4 Operacioni shprehim opinionin se Bilano: L. i
aksioner. ien ;Iljejez:::' LKJ nalizimet ijrgzhd” sha pas ndrvshfrnws ge jrlmﬁ; E]‘Iaml Lﬂmﬂbfi‘ f
et P ;'.JR e vertete dhe 1o singerte te gjendjes Pasurore, te I 2 k_iiﬂﬂﬂlm
4165 Tinanciare te shogerise me date 30.09.2016, s L
Llbasan, me 25.10.201 4
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Republika e Shgiperise

Asamblea e Pergjithshme / /
G JEi . z,.a-f

Sh.A.Ujesjelles Kanalizime Librazhd.
i_, / f_f‘ L RRR S I f)‘

VENDIM
Nr 01 prot Librazhd me 17.02.2017

Lenda:* Zvogelim kapitali te Sh.A. Ujesjelles kanalizime Librazhd™.

Mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, Ligjin
8744 date 22.2.2001 “Per transformimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e
qeverisjes vendore”, VKM 63 date 27.01.2016 “Per rioganizimin e operatoreve ge ofrone
sherbimin e furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajnimin ¢ ujerave te

ndotura”, Asamblea e Aksionereve ne mbledhjen e dates 17.02.2017:

VENDOSI

e Te beje zvogelimin e kapitalit te regjistruar te shoqerise, sipas raportit te ekspertit kontabel.
Kapitali total shogerise ishte:- 454.622.481 leke behet 415.720.167 leke. 454.622 aksione
me vlere nominale 1.000,01 leke
a. Bashkia Librazhd ishte 242.317.804.94 leke behet 240.772.483.94 leke. 240,772 aksione

me vlere nominale 1.000,01 leke, 57.9% te aksioneve
b. Bashkia Prrenjas ishte 212.304.676.06 leke behet 174.947.683.06 leke, 174.947 aksione
me vlere nominale 1.000,01 leke, 42.1% te aksioneve

e Ngarkohet Administratori te zbatoje te gjitha procedural ¢ metejshme te perditesimin ne

Qendren Kombetare te Biznesit.

ASAMBLEA E PERGJITHSHME

Perfagesues Bashkia Libr

Kastriot CURRA]{}/

_._,,_

e
;




RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

PER PER ZVOGLIMIN E KAPITALIT TE

SHOQERISE “UJSJELLES KANALIZIME LIBRAZHD” SH. A,

RAPORT PLOTESUES

Drejtuar. Asamblese se Pergjitheshme te Shogerise
Keshillit Mbikqyres
Administratorit te sh oqerise

Te nderuar zoterinj,

Sic ju kam vene ne dijeni me shkresen time te dates 05.02.2017, kerkoj mirkuptimin tuaj per disa
gabime materiale te pasqyruara ne raportin tim te dates 25.10.2016, me kontrollin e operacioneve e
zmadhimit te kapitalit te shoqerise “Ujesjelles Kanalizime Librazhd”sha, i cili eshte rezultat |
transferimit te aktiveve te komunave, te cilat si pasoje e reformes territoriale ju bashkuan Bashkise se
Libazhdit dhe asaj te Prrenjasit. Ne ate raport eshte perfshire gabimisht dy here vlera e disa
objekteve,

Ky raport plotesues synon te beje korigjimin e ketyre gabimeve dhe te Jjap nje raport te drejte te
kapitaleve te zoteruara nga ortaket e shogerise.

Pérgjegjésia e paleve pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shogerise gshts pergjegjés pér pérgatitjen e vértets dhe t& singerté t& kétyre pasqvrave
financiare ns pérputhje me kuadrin e zbatueshem te raportimit financiar ge perfshin Ligjin Nr.9228
“Pér Kentabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit dhe,dhe pér
kontrollet e brendshme q€ drejtimi i konsideron te nevojshme pér pregatitien e pasqyrave financiare
Q€ nuk pérmbajne anomal; materiale, qofté nga gabimj apo mashtrimi

Pérgatitja e pasqyrave financiare perkatese te shogerise ne te cilen transferimi i Aktiveve neto ge i
perkasin ish komunave, #shts pérgjegjési Juaja per pérgatitjen dhe paragitjen e drejté & kétyre
veprimeve financiare ng pérputhje me legjislacionin ne fugi.

Pérfagésuesit ligjore dhe financiaré 1€ Shogqériss “Ujesjelles Kanalizime Lj brazhd”sha jang
angazhuar dhe kane pergatityr Pasqyrat financiare te shoqérisg sipas akteve perkatese ligjore ne
tugi.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgiegiésia e Ekspertit  Kontabel 1& Autorizuar éshié 1¢ formoje e opinion & pavarur mbi kero
pasqyra, bazuar né punen ¢ kryer.

Ne kemi kryer angazhimin na pérputhje me Standardet Ndérkombetare t& Auditimit. Kéto standarde
kérkojne qé per kryerjen e ketij angazhimi e planifikohen dhe t& zbatohen procedura pér t& dhene
siguri t& arsyeshme q€ zmadhimi i kapitalit te shogerise eshte kryer ne perputhje te plote me rregullat
¢ zbatueshme dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin ne fugi.

Angazhimi pérfshin procedura pér t& marre evidence pér vierat dhe paraqitjen e tyre ne pasqyrat
financiare mbi bazen e testimeve t& dokumentave q¢ mbéshtesin shifyat dhe informacionet e tjera te
pasqyrave financiare. Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshire dhe

vierésimin e rrezikut te ekzistences s@ gabimeve materiale na Pasqyrat financiare, qofshin rezultat |

mashtrimeve apo gabimeve.
Misioni i dhene nga Ju eshte bazuar ne Vendimin e Asamblese se aksionereve Nr.08, date 07,

10.2016

“Per Miratimin e ekspertit kontabel per zmadhimin e kapitalit“ te shogerise »Ujsjelles Kanalizime
Librazhd* sh.a. Pasqyrat financiare te shogerise “Ujesjelles Kanalizime Librazhd” sha te miratuara te
dates 31.12.2015 | Procesverbalet ¢ dorezimit te aktiveve dhe detyrimeve te mbajtura midis
Administratoreve te Shogerise “ Ujesjelles Kanalizimet Librazhd™ sha dhe perfagesve te Bashkise

Librazhd,

a) Baza Ligjore

* Ligjit Nr. 8652, date 31.07.2000, “Per organizimin dhe funksionimin e organeve te Qeverisje

Vendore”, i ndryshuar

" Ligji Nr. 115/2014 das 31.7.2014 per ndarjen administrativo-territoriale 1 njésive té gev

vendore né Republikén e Shqipérise
® Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar
* Ligjin Nr. 9228 dt, 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
* Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™,

* VKM Nr.271,date 08.05.1998 “Per miratimin e statutut TIP te Shogerive Anonime Shteterore™

erisjes

s

* Ligji nr 8744 date 22.02.2001 ..Per transformimin © pronave te paluajteshme publke te shtetit ne

njesite e geverisjes vendore.

* VKM 60 date 27.01.2016 » Per riorganizimin e operatoreve qe ofrojne sherbimin e furnizimit me uje

te pishem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura.

b) Afati mbi te cilen shtrihet raporti i dhenies se sigurise se pavarur

Me poshte po paragesim bazen mbi te cilen eshte vepruar per perfundimin e procesit te zmadhimit

te kapitalit te shogerise

v Baza e te dhenave mbi (e cilin u mbeshtet procesi i zmadhimit te kapitalit te shogerise jane

FPasqyrat Financiare 31.12.2015 (bashkengyitur)

v Veprimer /Ngjarjet e ndodhura glate procesi i zmadhimit te kapitalit te shogerise per

periudhen pas vitir 2015
v Vendimet e Asamblese o shogerise

¢) Identifikimi i paleve ne proces
Shogéria “Ujesjelles Kanalizime Librazhd”sha » € regjistruar ne organin tatimor me

NIPT

J68122606V , me seli né adresn Lagjja nr 1, sheshi “Demokracia”, godina nr 8/67. Librazhd. eshte
nje shogeri aksionere krijuar nga Bashkia Librazhd dhe Bashkia Prenjas e pérfagésuar nga

Administratori z. Agron Gega. dhe me objekt te veprimtarise : Sherbimi i Surnizimit me

e fe

Pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij, Mirmbajtja e sistemit /eve fe Jurnizimit me yje te Piishem.
Prodhimi dhe / ase blerja e wjit per plotesimine kerkeses se konsumatoreve, Sherbimi i grumbullimit
. largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura dhe shitfa e tif . Mirembajtaja e sistemeve te Hjerave fe

ndotura si dhe te impianteve fe Pastrimil te tyre.

d ) Trajtimi kontabel i zmadhimit te kapitalit te shogerise
Kapitali i shogerise paraqitet si vijon:

a. Shogeria “Ujesjelles Kanalizime Librazhd” sha, deri ne daten 28.10.2016, ka pasur nje kapital
te regjistruar prej 82.652.660 leke , i ndare ne 82.652 aksione me viere nominale 1.000,01 Jeke
secila.(Extrati histork | OKB-se). Sipas bilancit te vitit ushirimor 2015 kapitali i themelimit

eshte paguar nga ortaket, Aksioneret o shogerise jane Bashikia Librazhd e

cila zoteronte

46.202,8 aksione, ose 55 9% te kapitalit dhe Bashkia Prrenjas q¢ zoleronte 364498 aksione

ase 44.1% te kapitalit e shogerise.

b. Ne daten 10.11.2016 mbas regjistrimit ne QKB te vendimit te ortakeve date 28.10.2016
Kapitali eshte bere 454.622.481 leke j ndare ne 454.622 aksione me vlere nominale prej 1.000
leke sejcili. Aksioneret ¢ shogerise jane Bashkia Librazhd e cilg 20leronte 242 31378 aksione,
0se 33.3% e kapitalit dhe Bashkia Prrenjas qe zoleronte 212 30869 aksione ose 46.7% te

kapiralit te shogerise.

Sipas VKM nr 63 date 27.01.2016, “per riorganizimin e Operatoreve te furnizimit me uje te pishen,

grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura™, te dy aksioneret kane

vendosur te

zmadhojne Kkapitalin e shogerise qe vjen nga bashkimi i objekteve pasurore te administruara me pare
nga Komunat. Jane trasferyar prane shogerise “Ujesjelles Kanalizime Librazhd” hg Asetet sipas

pasqyrave te meposhteme

I Komunat ge i bashkohen Bashkise Librazhd

I. Komuna Qender

. [ 1
e | Viti 1 E M E R T I M | | Viefta |Am0rﬂ21mi FleﬁaE |

nderimit | fillestare

rogresiy mbetur
| 1| 2004 | Ujesjellesi fshati Semes | 3,976,000 2,!86,800' 1.789,200 |
| 2 2,012 | Ujesielles; Kuturman-Marina; | 13,391,264 2,008,600 11,382,574 |'
_3_4____3__1_____ 182,574 |

2012 | Ujesjellesi fshati Babje | 47434 70,115 397319 |
2,007 | Ujsjellesi Togez — | 5300726 | 2120290 3,180,436 |
Ls [ 2015 | Rikonstruksion Ujsjellesi LB | 150,291,611 | 0] 150,291 611

II. Komuna Lunik

| e : : ETIRTEE

1 | 2,004 Ules:;f:]lesj Lunik | 4138767 2276323 ] 1,862,445 |

L2 | 2005 | Ujesjellesi Prevall | 3,9133,933# 1,501,967 | 1,501,967

3 | 2,004 Ujesjellesi Lunik | 392,600 | 215930 | 176,670
IHI. Komung Huotolisht

L | 2,005 | Uesjellesi fshati Kokrove | 9.694.140 | 4847070 | 4,847,070 |

L2 | 2,007 | Ujesjellesi fshati Dardhe 4947432 | 1978973 | 2968459 |

L3 | 2009 | Ujesjellesi Hotolisht Qender | 4.964,760 | 1489423 3475332
V. Kmlnuna Orenje o

I | 2,000 [ Ujesjellesi Orenia | 456000] 342000 114,000 |

2 2004 | Ujesjellesi Orenje — 14999116 | 2749514 ] 2249607 |

L3 | 2005 | Ujesjellesi Funares | 5.935.800 1_196?,900 | 2,967.900 |
! Funares . ==t | 2967.900 | 2,967,900 |

V. Komuna Polis
] 2,013 | Ujesje!resiMirakaf_agja Giovag |I 2,932,561 | 293,256| 2,639,305 |

VL. Komuna Sterbleve
L | 2009 | Uiesjellesi Fushe Studen | 2365200] 709360 | 1,655,640 |
B

| 2015 | Ujesjellesi lagja Jupic Steblove | 3231700 161,585 | 3,070,117 |
| | Totali gjithsej | 220,489,046 25,919,399 | 194,569,647 |

—_

2. Komunat ge j bashkohen Bashkise Prrenjas

| Viti i | |
nderti | Viefta Amortizim Viefta ¢
| Nr| mit | Emertimj | filletare | progresiv._ | mbetur |
| 1] 2010 | Keptazhim Lsiste ujrat e burimit Tyneli Qaf Thane | 26.104.36] | 6,526,090 | 19,578 27]
2| 2014 | Nderetim linje ujsjellesi lagia "Coco" Katjel | 1506236 75312 | 1430924 |
+ 3| 2014 | Ujsjellsi | lagjes Qaf polis-Lagja Rreze fshat; Sutaj 859,600 | 42 080 816.620 !
4| 2006 | Rikonstruksion ujsjellesit Rrajce 4296904 | 1933607 | 25363,207
5] 2007 | Rikonstruksion i ujsjellsit Katjel | 2900000 1,160,000 | 1,740,000
I_ﬁ—I- 2006 | Ndertimi i ujsjellesit fshatit Kotodesh | 20256229 | o 15303 | 11,140,926
| 7] 2006 | Ndertimi i uisjellesit fshatit Urakes | 2300000 1,035,000 | 1265000 ]
'_2. Komuna Stravaj
|1 | 2004 | Uisiellsi i fshatit Giigiirom-Stramik | 9.766.462 5.371,554 | 4,394,908 |
| 2] 2006 ] Ujsjellsi lagja Elezit-Stravaj | 424800 218160 266,640 |
|_3' 2007 | Ujsjellsi lagja bedelit-Vishok 755,200 | 302,080 | 453,I2ﬂ_||
f4 2008 | Ujsjellsi lagja ¢ pecakut-Stravaj 3] j_ 1,342,120 469,742 | 872373
I 3] 2009 | Rik. Ujsjellesi Lagja Vishok{,shqipunje,stravaj | 2097936 629,381 ,l I,ﬂiﬁS,:‘rSS—'
| 61 2012 ] Ujsjellesi Liras-Stranik | 35178108 | 5276716 ] 29,901,392 |
7| 2009 | Rikonstruksion gender e banuar Sharre,Shquunje 1,372,144 411,643 Sa0L5048
8 | 2015 | Rikonstruksion rejeti i brendshem 1 ujsjellesave 5,912,665 2,660,699 ] 3,251,966 |
3 __Komuna Qukes
112009 [ Ujsjeltsi Skrosk Qukes Shkumbin | 45,000,000 | 13.500.000 | 31,500,000 |
|2 | 2003 | Ujsjellsii fshatit Qukes -Skenderbe; |I 9,600,000 5,760,000 ,l 3,840,000 |
L3 ] 2003 ] Ujsieltsi i fohatit Gurre | 2500000 1.500.000 | 1,000,000 |
4 Bashkia Prrenjas .
1 | 2000 | Ujsjellsi i fshatit Prrenjas 10,000,000 | 7,500,000 |  2.500.000 |
| 2] 2005 Ujsjellesi Lagje e Balles 3,000,000 | 1,500,000 | 1,500,000
|_3 2013 | Ujsjellsesi fshatit Rashtan | 20,281,514 2,028,151 | 1&253,3{5ﬂ
(- | Totali _| 205,514,279 | 67,016,419 133,49?,35?]
Kapitalet e shoqerise pas ketij zmadhimi paragiten si vijon:
|'_ | % e || . L%E _|
aksionereve Zmadhim i alsionereve |
! para | Kapitali kapitalit me Kapitali pas pas
Nr| Aksioneret zmadhimit | ne fillim aktive | zmadhimit zmadhlmrtJ
|1 | Bashkia Librazhd | 55.9% | 46.202,836.94 | 194,569,647.00 | 240.772.483.94 | 5?.9'@_
|2 | Bashkia Prenjas | 44.19% | 36,449,823,06 | 138.497.860.00 | 174.947.683.06 42.1% |
|_ | Totali | 100.0% | 82,652,660.00 | 333,067,507.00 | 415.720.167,00 100.0% |

Perfundimisht pas korrigjimit te gabimit te bere gjate zmadhimit te kapitalit te bere ne daten
28.10.2016, situata e kapitalit te shogerise dhe zoterimi i lij nga aksioneret te shoqerise paragitet si

vijon :

I Kapitali i shogerise

- Ishte 454.622.48] leke, i ndare ne 454.622 aksione me vlere nominale 1.000.0] leke

sejcili.

= Behet 415.720.167 leke, i ndare ne 415.720 aksione me vlere nomionale 1000007 leke

sejeili.

2. Kapitali ge zoteron Aksioneri Bashkia Librazhd:

- Ishte 242.317.804.94 leke i ndare ne 242317 aksione me vlere nominale 1.000.007

sejcili ose 53.3% e kpitalit te shogerise,

- Behet 24[},??2.483,94 leke i ndare ne 240, 772 aksione me v

sejcili ose sa 57.9% g kapitalit te shogerise,

3. Kapitali ge zoteron Aksioneri Bashkia Prrenjas:

lere nominale prej 1.000.007

- Ishte 212.304.676,06 leke i ndare ne 212,304 aksione me vlere nominale 1.000.00]

sejeili ose 46.7% e kpitalit te shogerise.

-  Behet 174.947.683,06 leke ndare ne 174.947 aksione me viere nominale prej 1.000.007

sejcili ose sa 42,1% e kapitalit te shogerise.

Ne perfundim te misionit te kontrollit te ketij operacioni shprehim opinionin se bilanci kontabel j

shogerise “Ujesjelles Kanalizimet Librazhd” sha pas ndryshimeve

qe jane bere ne kapitalin

aksioner, jep nje pamje te vertete dhe te singerte te gjendjes pasurore, te rezultateve te veprimtarise

dhe te situates financiare te shogerise me date 30.09.2016,

Elbasan, me 15.02.2017

Ekspert Kontabél i Regjistruar

——
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